
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 28 июня 2023 года № 54 

  

 

Об установлении стимулирующих надбавок к должностным окладам охранников  

и машинистов-операторов котельной подведомственных организаций и учреждений 

бюджетной сферы Республики Южная Осетия 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В целях реализации положений Протокола о внесении изменений в Соглашение 

между Республикой Южная Осетия и Российской Федерацией о содействии реализации 

Государственной программы социально-экономического развития Республики Южная 

Осетия на 2022-2025 годы от 4 августа 2022 года, подписанного 6 февраля 2023 года, 

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить охранникам и машинистам-операторам котельной 

подведомственных организаций и учреждений бюджетной сферы Республики Южная 

Осетия стимулирующие надбавки к должностным окладам, установленным 

Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 10 апреля 2020 года № 29 

«Об оплате труда охранников и машинистов-операторов котельной подведомственных 

организаций и учреждений бюджетной сферы Республики Южная Осетия» в следующих 

размерах:  

38% – охранникам сельских организаций и учреждений; 

19% – охранникам организаций и учреждений, подведомственных районным 

администрациям (за исключением сельских) и охранникам организаций и учреждений, 

подведомственных Администрации г. Цхинвал; 

7% – машинистам-операторам котельной сельских организаций и учреждений. 

 

2. Установить, что нормы пункта 1 настоящего Постановления распространяются 

на правоотношения, возникшие с 1 июня 2023 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Министерство финансов Республики Южная Осетия (Царикаев К.Д.). 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 


